Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del ejercicio 
Hacienda Pública/ Patrimonio generado 
Resultados de Ejercicios Anteriores 

El apartado de Hacienda Pública/Patrimonio, en el periodo del 01 de 
enero al 30 de junio de 2023, asciende a la cantidad de $6,612,078,664 (Seis 
mil seiscientos doce millones setenta y ocho mil seiscientos sesenta y 
cuatro pesos), integrándose de la siguiente manera: 

RUBRO VARIACIONES 

Hacienda Pública/Patrimonio Neto Final del Ejercicio 
2022 6,612,078,664 

Resultados de Ejercicios Anteriores 6,281,225,385 

Saldo Neto en la Hacienda Pública/Patrimonio 2023 7,405,234,004

[...]

además, de exponer aquellas políticas que podrían afectar la 
toma de decisiones en períodos posteriores. 

2. Panorama Económico y Financiero: 

A los Servicios de Salud de Oaxaca, se le aprueba un presupuesto de 
egresos para el ejercicio fiscal 2023, un presupuesto autorizado de 
$9,722,770,301 (nueve mil setecientos veintidós millones setecientos 
setenta mil trescientos y un pesos) con fundamento en la Ley Orgánica 
del Poder Ejecutivo del Estado de Oaxaca y el Decreto del Presupuesto de 
Egresos del Estado de Oaxaca, mismo que se encuentra distribuido 
conforme a la estructura programática presentada en el Programa 
Operativo Anual (POA).

[...]

Dando seguimiento, a lo anterior, durante el periodo del 01 de enero al 30 
de junio del ejercicio actual, se realizaron varios movimientos 
presupuestales para lograr y reforzar metas programadas: solicitando una 
adecuación presupuestaria de traspaso Interinstitucional (Ampliación) 
por un importe de $1,660,667,085 (mil seiscientos sesenta millones 
seiscientos sesenta y siete mil ochenta y cinco pesos) en base al Artículo 
Séptimo Transitorio y al Anexo 8 del Decreto de presupuesto de Egresos 

y se realizó el replanteamiento de las actividades y metas a la estructura 
programática. 

3. Autorización e Historia. 

a) Fecha de creación del ente.